

پنج وزیر پزشکيان به مجلس می روند

در هفته جاری، جلسات متعددی بین اعضای کمیسیون های تخصصی مجلس و وزرای دولت برگزار خواهد شد تا عملکرد وزارتخانه‌ها در اجرای برنامه هفتم توسعه و سایر سیاست‌های کلان کشور مورد ارزیابی قرار گیرد. به گزارش فارس، اعضای کمیسیون های تخصصی مجلس در روزهای آینده، میزبان وزرای راه و شهرسازی، نیرو، علوم، تعاون و بهداشت خواهند بود که موضوع این جلسات، رفع چالش‌ها و پاسخگویی به سوالات نمایندگان است. بنابر این گزارش، این نشست‌ها که با حضور وزیران و مسئولان ارشد دستگاه‌های اجرایی تشکیل می‌شود، فرصتی برای رفع چالش‌ها، پاسخگویی به سؤالات نمایندگان و شفاف‌سازی اقدامات دولت در حوزه‌های مختلف است. از جمله محورهای مهم این جلسات می‌توان به بررسی طرح‌های مسکن، سیاست‌های انرژی، اصلاحات آموزشی، حمایت از تولید و رفع ناترازی‌های بخش برق اشاره کرد.

□□□

بیانیه‌سیاه: دست بر ماشه، آماده پاسخ پشیمان کننده به دشمن هستیم

سپاه پاسداران اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «امادگی‌های همه جانبه خود در سنگرهای مقابله با دشمن را روز به روز افزایش می‌دهیم و با هم‌افزایی با سایر نیروهای مسلح، دست‌بر ماشه مهیای پاسخگویی قاطع، پشیمان‌کننده و فراتر از تصور به هرگونه اقدام خصمانه دشمن هستیم.» به گزارش ایسنا، این بیانیه با تأکید بر پاسخ‌کوینده به دشمنان، ادامه داد: پاسخی که نه تنها متجاوزان و متوهم را به شدت پشیمان کند، بلکه معادلات راهبردی قدرت را به نفع جبهه حق و به زیان شیطان بزرگ و رژیم نیابتی و صهیونی او در غرب آسیا تغییر خواهد داد.

□□□

احتمال رای‌گیری تمام‌الکترونیک انتخابات شوراها ی شهر و روستا در سال آینده

سختگوری ستاد انتخابات وزارت کشور در برنامه «به وقت گفت‌وگو» اظهار کرد: پس از برگزاری زود هنگام انتخابات ریاست جمهوری به دلیل شهادت ایت‌الله رئیسی، اکنون با فاصله زمانی کوتاه میان انتخابات مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری مواجهیم و این مساله ضرورت هماهنگی و جمع‌رأی ایجاد می‌کند. به گزارش دیدبان ایران؛ محسن اسلامی، با اشاره به بازه زمانی انتخابات‌های پیش‌رو افزود: «در اسفند ۱۴۰۶ انتخابات مجلس و سه ماه بعد یعنی در خرداد ۱۴۰۷ انتخابات ریاست جمهوری برگزار خواهد شد که تداخل فراپندهای تنگی زمان، کار را دشوار می‌کند. کارشناسان خبره این ضرورت را طرح کرده‌اند و برای اجرای درست نیاز به تغییر قانون و تعدید دوره مجلس خواهد بود تا امکان برگزاری هم‌زمان دو انتخابات سراسری فراهم شود.» وی با یادآوری اهداف دولت از این طرح افزود: «کاهش هزینه‌ها، تسهیل روند اجرایی و مشارکت بالاتر مردم از جمله دلایل اصلی تصمیم انتخابات است. اما برای اجرای باید سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری و سیاست‌های کلی انتخابات نیز مدنظر قرار گیرد.»

□□□

پاسخ تند نماینده مجلس به را‌ئفی‌پور

جناب استاد باید ما را به صحرایبرد و بچرانده!

نماینده تهران به اظهارات توهمین آملی وزیر امور درباره ابلاغ قانون الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو واکنش نشان داد. به گزارش خبرالاین، مجتبی زارعی، در واکنش به توثیت‌های اخیر علی اکبر را‌ئفی‌پور، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: باصحنه عجیبی در شبکه ایکس مواجه شدم؛ یکی از انقلابیون سوپر علیه یک ابلاغ قانونی از سوی رئیس مجلس به تحریک عواطفی می‌پردازد؛ برخی او را نقد کرده‌اند و اما در جواب‌شان گفت: شمارش‌چراندن هم ندارید!!!! من خودم مخالف پالرمو سی اف تی هستم اما طرفدار قانونم؛ یا جناب استاد! باید ما را به صحرایبرد و بچرانده!

□□□

رئیس دادگستری اصفهان: وظیفه داریم از حقوق آمران به معروف حمایت کنیم

رئیس دادگستری اصفهان گفت: شعبه‌های ویژه‌ای برای رسیدگی به پرونده‌های مربوط به امر به معروف و نهی از منکر در دادگستری آستان اصفهان در نظر گرفته شده و این موضوع با حساسیت و دقت مورد پیگیری قرار می‌گیرد. اسدالله جعفری با اشاره به قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، افزود: ما مسئولان قضایی وظیفه داریم به خاطیان تذکر دهیم و از حقوقی آمران به معروف حمایت کنیم.

□□□

رویترز: توافق ایران و آمریکا قبل از تابستان غیرممکن است

رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک مدعی شد که با توجه به پیچیدگی‌های موجود در توافق احتمالی، اینکه ایران و آمریکا تا پیش از تابستان امسال به توافقی قطعی درباره برنامه هسته‌ای تهران دست یابند، از لحاظ فنی غیر ممکن است. به گزارش مهر؛ رویترز همچنین به نقل از یک مقام ارشد ایرانی از دلیل در مذاکرات هسته‌ای با آمریکا، گفت که «اگر واشنگتن درخواست غنی‌سازی صفر را رها کند، دستیابی به توافقی سیاسی امکان‌پذیر است.»

□□□

سنایی در دیدار سفیر جمهوری خلق چین: روابط سه جانبه ایران، چین و روسیه در حال گسترش و تنوع است

مشاور سیاسی رئیس جمهور در دیدار با زونگ یی و با اشاره به اهمیت توسعه روابط دو کشور و نگاه راهبردی ایران به روابط با چین، تأکید کرد: روابط سه‌جانبه میان ایران، چین و روسیه نیز در حال گسترش و متنوع شدن است و در بسیاری از موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی می‌توانیم به صورت چندجانبه همکاری‌های سازنده‌ای داشته باشیم. مهدی سنایی با تأکید بر نقش سازنده چین در منطقه و جهان‌ابراز امیدواری کرد که با تعمیق و گسترش اعتماد سیاسی متقابل سطح روابط دو کشور در حوزه‌های مختلف دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ارتقا یابد. سفیر چین نیز با ابراز خرسندی از روند رو به رشد روابط دوجانبه، تأکید کرد: رئیس جمهوری چین توجه خاصی به ادامه روابط دوستانه و راهبردی با ایران دارد.

مصاحبه جدید محسن منصوری، زخم جدل‌های انتخاباتی اصولگرایان را باز کرد

جریان انقلابی؛ از وحدت شعاری تا واگرایی رسمی



میرا فربانی فر

با گذشت کمتر از یک سال از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳، که در آن گفتمان دولت سیزدهم بی‌وارث ماند، اکنون تنش‌های درونی جریان اصول‌گرا از سطح پنهان به سطوح آشکار رسیده است. اظهارات اخیر محسن منصوری، معاون اجرایی دولت رئیسی، درباره کنار گذاشته‌شدن فتاح از رقابت‌ها، نه فقط یک نقد درون‌جناحی بلکه تلنگری به ساختار قدرت در میان اصول‌گرایان است. ساختاری که سال‌هاست میان دو قطب متفاوت، قالیباف‌و جلیلی، در حال کشمکش است.

در حالی‌که تنها چندروز از سالگرد سانحه هوایی منجر به درگذشت سیدابراهیم رئیسی می‌گذرد، بازخوانی وقایع پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۳ بار دیگر شکاف‌های درونی جریان اصولگرا به‌صدر اخبار کشانده‌است.

اظهارات محسن منصوری، معاون اجرایی سابق رئیس‌جمهور فقید، که صریحاً از ممانعت «پدرخوانده‌ها» در مسیر کاندیداتوری سعید فتاح‌سخن‌گفته، نشان‌های از ادامه‌دار بودن رقابت‌های پنهان و آشکار در دل جریان موسوم به «نیروهای انقلاب» است.

محسن منصوری، که خود از چهره‌های درحال صعود اصولگرایان و از حلقه نزدیکان رئیسی محسوب می‌شود، در سخنرانی‌اش در ۳۰ اردیبهشت، با صراحت کم‌سابقه‌ای از پشت پرده‌های انتخابات ۱۴۰۳ در ده‌برداشت و در بخشی از سخنانش گفت که «من ابتدا نظرم این بود که آقای فتاح باید در انتخابات حاضر شوند. استدلالم این بود که آقای فتاح باهوش هستند، آذری زبان‌اند و رأی منفی ندارند. آقای فتاح نپذیرفتند که در انتخابات وارد شوند. امتداد دولت شهید رئیسی را آقای فتاح می‌توانست پیش ببرد. نگذاشتند آقای فتاح وارد انتخابات شوند و ایشان فرمودند دست‌از سر ما بردارید. برخی از پدرخواندگان

گزارش

فاضل میبیدی: از کاسبان دین انتظاری جز این نیست

توضیحات فرمانده سپاه فومن درباره رونمایی از جهنم

وی افزود: نمونه ایسن کار در یک بخش کوچک‌ترش، رزمایش جلوه‌های عاشقی چند شهرستان انجام داده‌ام اما مقداری به این کار شاخ و بالادادم و کار را گسترده‌تر کردیم. یک سری موضوعات را به آن اضافه کردیم.

وی افزود: همه اینها طبق آیات قرآن است و مورد تأیید مراجع عظام در قم قرار گرفته است. طرح موضوع جهنم واکنش‌های منفی بسیاری به دنبال داشت. برای نمونه فاضل میبیدی با بیان اینکه از کاسبان دین انتظاری نیست چرا متولیان دین در برابر خرافات سکوت کردند؟ در این مورد نوشت: امثال پدیده (جهنم‌سازی) در جمهوری اسلامی رواج سابقه‌دارد، ولی انجام چنین کارهای ملال آور طبیعی و تنهانش از نادانی نیست.

گفت و گو

کامران غضنفری:

مذاکره با آمریکایی اعتنایی به مواضع رهبری است

گوش نمی‌دهند و هر چندر ایشان می‌فرمایند که مذاکره با آمریکا نه علاقه، نه هوشمندانه و نه شرافتمندانه است، آن‌ها باز هم کار خودشان را می‌کنند و اعتنایی به مواضع رهبری ندارند. کامران غضنفری، توضیح داد: از همان هفته اولی که این خبر اعلام شد که قرار است طرف‌های ایرانی و آمریکایی با یکدیگر گفت‌وگو کنند، تأکید کردم که این مذاکرات به نتیجه نخواهد رسید و هیچ دستاوردی هم از آن حاصل نخواهد شد؛ دلیل آن هم ۴۵ سال سابقه مذاکرات متعدد جمهوری اسلامی با آمریکا است و بارها دیده‌ایم که در موضوعات مختلف با آمریکایی‌ها مذاکره کرده‌ایم، ولی ایالات متحده همه امتیازاتی را که مد‌نظرش بوده‌ا ما گرفت، اما بعد از توافق زیر همه قول و قرارهای خود، رد و به هیچ‌کدام از تعهدات خود عمل نکرد.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها ی مجلس ادامه داد: اگر از تجری به طولانی از ۴۵ سال مذاکره با آمریکا درس بگیریم، متوجه خواهیم شد که مذاکرات جاری هم به نتیجه نخواهد رسید. موضوع دیگری هم که باید به آن توجه کنیم، این است که از قبل از شروع مذاکرات، ترامپ و اعضای دولت او به صورت مداوم کشورمان را تهدید

قالیباف، چهره‌ای در پی اجماع

قالیباف تلاش داشت در انتخابات، خود یا نیروهای نزدیک به خود را به عنوان گزینه وحدت مطرح کند. از منظر او کشور نیازمند «کارآمدی»، «مدیریت جهادی» و «برنامه‌ریزی» است؛ واژگانی که برای نیروهای جلیلی رنگ‌وبوی سازش و انحراف از اصول دارد. حلقه نزدیک به قالیباف به دنبال استفاده از نهادهای موجود قدرت (مجلس، برخی رسانه‌ها، بخش‌هایی از نیروهای درون نظام) برای تثبیت موقعیت خود بودند. در این بین اما مصاحبه منصوری، در ظاهر یک روایت شخصی از عملکرد و تجربه کاری است، اما در باطن، پیامی روشن از چرخش‌های سیاسی، صف‌بندی‌های درون جریانی و تلاش برای بازتعریف رهبری آینده جریان موسوم به «امتداد دولت» دارد. این گفت‌وگو هم‌زمان حاصل نقد غیر مستقیم به برخی چهره‌های اصول‌گراست و هم تلاش برای تثبیت نقش فتاح به‌عنوان گزینه اصلی این جریان در انتخابات آینده، اما این که این رویکرد تا چه حد پایدار خواهد بود، بستگی به وفاداری چهره‌هایی چون منصوری دارد؛ کسانی که در گذشته نشان داده‌اند حمایت‌شان همیشگی نیست.

دلیل مجوز پیدانکردن او دانست با این حال او تلاش دارد چنین واقعیتی را باطنه‌ن‌زدن به برخی دیگر از هم‌فکرهای سیاسی جبران کند. مساله بعدی‌رامی‌توان حرکت این جریان‌ها به سمت فتاح در آینده نزدیک دانست که تبدیل‌گزینه‌هایی، چون مخبرو جلیلی است. نکته بعدی، نوعی مبهم حرف زدن درباره گزارش رسمی حادثه پرواز اردیبهشت‌است که به‌بیننده القامی‌کند؛ شبهه‌هایی که در ذهن این جریان‌ها وجود دارد، فعلاً نباید تمام‌شود.

دولت بی‌وارث و بحران ساختاری اصول‌گرایان

در این بین و با مصاحبه تازه، منصوری‌که چنین باواکنش‌رو به‌رو شد و تقریباً نیروهای هر دو طرف را به میدان اظهار نظر کشید، اکنون بیشتر از همه‌فکری‌توان به‌این نتیجه رسید که انتخابات ۱۴۰۳، به جای وحدت، اشتقاق اصول‌گرایان را عیان‌تر کرد و بر همین مبنای و با تفکر اعضای دولت سیزدهم بهتر از همه می‌توان این گونه‌ز را بی‌کره کرد؛ که تمام توصیفاتی چون «شهید خدمت»... اما از نظر بخشی از کابینه دولت رئیسی اکنون دولت سیزدهم فاقد رارنی مشروع است. در این بین جدال اما ادامه‌دار چرا که از سویی، قالیباف خود را امتداد مسیر می‌بیند و در مقابل جلیلی معتقد است قالیباف‌اماد نوعی انحراف در ارزش‌های انقلابی است. اظهارات محسن منصوری، هر چند ظاهر آن درباره فتاح بود، اما در واقع نوعی هشدار درونی به ساختار قدرت در درون جناح اصول‌گراست.

اگر فضا به گونه‌ای پیش برود که تنها پدرخوانده‌ها تعیین‌گر نهایی باشند، نه بدنه حزب‌اللهی و نه جوانان انقلابی، دیگر به اصول‌گرایان به‌عنوان «جریان مردمی انقلاب» باور نخواهند داشت.

در این سوال این است که آیا رقابت قالیباف و جلیلی، بار دیگر سازش‌پایان می‌یابند یا یک هم‌چنان در غیاب چهره‌های واسطی مثل فتاح، اصول‌گرایان به مسیر واگرایی قرار دارد؟ واقعیت آن است که امروز، اصول‌گرایی بیش از آن که نیازمند رهبری سیاسی باشد، به رهبری گفتمانی و ساختاری و شاید حتی بازتعریف‌نیاز دارد. اگر این وضعیت بر جای شکل بگیرد، جریان موسوم به انقلاب، نه‌با تهدید اصلاح‌طلبان، بلکه با فروپاشی و تهدید درونی خود مواجه خواهد شد.

و بدعت‌ها ساکت نبوده‌اند. از یکسو متولیان حوزه دنبال تمدن‌نوین اسلامی هستند، از سوسی دیگر پروژه آشنایی با قافر و قیامت و تکبر و منکرو کرامت‌سازی با پول ملت اجرامی‌شود. فرد دیگری سقوط بالگرد رییس جمهور پیشین را همه‌را با طوفانی در مسیر قلمداد می‌کنند، تا برای آن مرحوم کرامت بسازند...

از این جاهلان و یا کاسبان انتظاری نیست، چرا مراجع و متولیان دین در برابر این خرافات زهر آغیز سکوت می‌کنند؟ جای تامل است، داستان ملاقات احبار- عالمان-پهود- وورهبان- عالمان-نصاری- که در قرآن آمده و اینها در برابر "قول ائسم" (گفتن حرف مفت) و "اکل سحت" (خوردن مال مفت) نپهی نمی‌کر دند، برای تذکر به علمای اسلام نیز هست. (لَوْلَا نُبَاهُهُمُ الرِّبَاثِيْنَ وَالْأَخْبَارُ عَنْ قَوْلِهِمُ الْإِثْمُ وَالْأَكْلُهُمُ السَّحْتَ) (مابده ۶۸)).

هر چند برخی کسانی که در لباس سکوت عالم دینند، منافع خود را در ترویج بدعت‌ها و خرافات می‌بینند. اما دست‌فردی‌ای بلندشود تا به فرموده امام علی، دین خداوند اسیر دست‌اشار نباشد و بهوش باشیم تا داستان کلیساها در قرون وسطی در این جاکتار نگرند.

برخی از زری ساده‌لوحی فکری می‌کنند آمریکادر ایران سرمایه‌گذاری خواهد کرد

غضنفری با بیان این که عده‌ای از روی ساده‌لوحی فکری می‌کنند که می‌توانند از طریق توافق با آمریکا، منفعتی را برای کشور به‌دست آورند، اظهار داشت: برخی مسئولان می‌گویند که مابه جذب سرمایه خارجی نیاز داریم و فکر می‌کنند که اگر مذاکرات به نتیجه برسد، ایالات متحده در ایران سرمایه‌گذاری خواهد کرد. این نهایت ناپختگی و ساده‌لوحی سیاسی است، کم‌این که در هفته‌های اخیر دیدیم عده‌ای گفتند که اگر توافق حاصل شود، آمریکا بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ میلیارد دلار در

کشورمان سرمایه‌گذاری خواهد کرد. وی در پایان یاد کرد شد: اخیراً در جلسه سخنرانی، به‌طور مزاح به این نکته اشاره کردم که ترامپ یک مانده آسمانی برای جمهوری اسلامی است؛ زیرا او با موضوعی که در دوره جدید ریاست‌جمهوری خود اتخاذ کرده‌و حتی با متحدان سابق خود نیز سر شاخ شده‌است، زمینه تضعیف هر چه بیشتر و سرنگونی هر چه سریع‌تر نظام استکباری آمریکا را فراهم می‌کند؛ بنابراین وجود ترامپ می‌تواند برای ما مایه نعمت باشد، چون باعث فروپاشی هر چه‌زود تر نظام آمریکا خواهد شد.

تنوریک محسوب می‌شود. او دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده و باروش عجیبش در مذاکرات هسته‌ای به «گفتمان مقاومت»، حفظ اصول و مبارزه با نفوذ غرب تأکید داشت. در مقابل او قالیباف با سابقه نظامی، مدیریت شهری، و ریاست مجلس، بیش از آن که ایدئولوگ باشد، یک «مدیر اجرایی» است. او نظام را در قالب پروژه‌های اجرایی، زیرساختی و سازوکارهای تکنوکراتیک می‌فهمد و به همین دلیل سعی کرده تصویر مرد عمل از خود بسازد.

جلیلی امانه در میدان عمل، که در میدان تئوری و گفتمان‌سازی شناخته‌شده‌است، او با نهادسازی در بدنه جوانان انقلابی، تشکیل حلقه‌های اندیشه‌رور در دانشگاه‌ها، و تأکید بر «مقاومت فعال»، بیش از آن که کارنامه اجرایی داشته باشد، نماد یک آرمان‌گرایی صریح در اردوگاه اصول‌گرایی است.

انتخابات ۱۴۰۳: میدان نبرد ناتمام

حال پس از یک سال اما مصاحبه منصوری زخم‌های کهنه در باره انتخابات سال گذشته را باز کرده‌است. انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۳، عملاً تبدیل به میدان نبردی شدد برای رهبری جناح اصول‌گرا در دره‌ای جدید. چنان‌چه با حذف غیرمترقبه سیدابراهیم رئیسی، که در دو گانه جلیلی- قالیباف بیشتر به جلیلی نزدیک، اما اهل میانه‌روی در تصمیم‌گیری‌ها بود، فضای ارقابت علنی‌تر این دو طرفی فراهم شد.

در این میان، رضافت‌های نوعی بی‌توجهی به عیور از نگاه گفتمانی به سیاست و حرکت به سوسی الگوی تکنوکراسی درون‌زا در جریان اصول‌گرا باشد و برخی از جملات منصوری، به‌ویژه در خصوص «پدرخوانده‌ها» سرشار از گلیابه‌مندی و حساب‌کشی درونی است. این موضوع را می‌توان نشان‌های از آغاز واگرایی رسمی در دل جریان انقلابی دانست. مصاحبه‌منصوری نه فقط بار از نظر شخصی، بلکه صدای اعتراضی بخشی از بدنه حامیان دولت سیزدهم است که احساس می‌کنند نادیده گرفته شده‌اند.»

تکنوکراسی قالیبافی در برابر آرمان‌گرایی جلیلی‌وار

محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی، اگرچه هر دو در اردوگاه اصول‌گرایی تعریف می‌شوند، اما در عمل نماینده دو گفتمان و رویکرد متفاوت نسبت به اداره کشور، مناسبات قدرت، و حتی فهم از «انقلاب» هستند.

قالیباف همواره بیشتر یک چهره اجرایی و تکنوکرات محسوب می‌شود. او البته به زعم جبهه انتخاب تجربه‌های مدیریتی زیادی مثل شهرداری تهران، فرماندهی نیروی انتظامی و ریاست‌مجلس دارد و همچنین با پیششاری به‌رسانه‌ها در «مدیریت جهادی» و کارهای میدانی سعی کرده تصویر ی از کارآمدی اراده دهد.

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و

جلیلی اما بیشتر چهره‌ای ایدئولوژیک و